
Prefeitura Municipal de Araçoiaba 

Pregão Eletrônico no 00015/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MAT 
COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
ARACOIABACE. 

OPA E 

Aos 28 dias do mês de março  do ano de 2023, is 08:3011s, o(a) Prefeitura Municipal de Araçoiaba, CNPJ -0 8 -32, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). FRANCISCO EUDES MONTE S auxiliado(a) 
pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA e BIANCA KELLI CASSIANO DA SILVA, 
com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ARACOIABACE.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

JACQUELINE SILVA FROTA, CPF/CNPJ: 46.763.015/0001-02, MF,/EPP: Sim 
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME, CPF/CNPJ: 11150.780/0001-06, ME/EPP: 
Sim 

N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, MEJEPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:JACQUELINE SILVA FROTA 
CPF/CNPJ :46.763.015/0001-02 
Data Registro Oferta:46.763.015/0001-02 
Hora Registro Oferta:20:18:18 
Valor da Oferta:569.195,40 
Marca do Produto:Divetsos 

Empresa:KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 
CPF/CNPJ:13.150.780/0001-06 
Data Registro Oferta:13.150.780/0001-06 
Hora Registro Oferta:19:14:59 
Valor da Oferta:569.192,40 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:R N DITRIBU1DORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta:12.622.231/0001-16 
Hora Registro Oferta:16:52:44 
Valor da Oferta:569.192,40 
Marca do Produto :Diversos 

Desclassificavio(fies): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 28/03/2023 1402:36 569.190,00 
KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 13.150.780/0001-06 28/0312023 14:04:24 560.000,00 
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 28193/2023 14..04:58 559.000,00 
KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 13.150.780/0001-06 28/03/2023 14:06:25 558.000,00 
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.01519001-02 28/03/2023 14:08:52 557.900,00 

KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 13.150.780/0001-06 28/03/2023 14:09:20 555.000,00 
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 28/03/2023 1409:40 554.900,00 

KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME I 13.150.780i0001-06 28/03/2023 14:10:03 550.000,00 



JACQUELINE SILVA FROTA I 46.763.015/0001-02 28/03/2023 14:10: / ' 
KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME I 13.150.780/0001-06 2810 14:11:1 RU. N3/2023 Li. riCS40 .1 00 
JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015)0001-02 28/03/2023 14:11:28 ,00 
JACQUELINE SELVA FROTA 46.763.015/0001 -02 28/03/2023 14:43:58 539.799,95 

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Reghtro 
Recurs* 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

1 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LIDA -ME 13.150.780/0001-(6 28/03/2023 16:2206 

Prezado, 
manifestamos 
intenção de recurso, 
visto que o edital 
para lote 01 possuia 
vícios insanáveis, 
como quantitativos 
divergentes ( 
quantitativos 
diferentes no termo 
de referencia e o no 
mapa de preços) e 
evecificaçaes 
divergentes ( item 
45- Gardanapo 
20x22,5 e ao 
mesmo tempo 
14x14) (item 50 
Lustra moveis 
200m1 e no mesmo 
tempo 500m1) Tais 
divergências tanto 
nos quantitativos e 
especificações 
interferem 
diretamente na 
elaboração de 
proposta e valor 
global do lote 

Juleamento 

Am. 

Nome Julgador 
Data 
Julgamento 

Hora 
Julgamento 

Decisão Justificativa 

FRANCISCO EUDES MONTE SILVA 04/04/2023 0802:28 lndeferido 
Ausência de 
razões e contra 
razões 

MARILENE CAMPELO NOGUEIRA 04/04/2023 09:21:23 Indeferido 
Ausência de 
Razões e contra 
rubes 

Lote 2 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:JACQUELINE SILVA FROTA 
CPF/C NPJ :46. 763.015/0001 -02 
Data Registro Oferta:46.763.015/0001-02 
Hora Registro Oferta:18:18:22 
Valor da Oferta:151.027,00 
Marca do Produto Diversos 

Empresa:R N DITRH3U1DORA DE AUMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ :12.622.231/0001 -16 
Data Registro Oferta:12.622.231/0001-16 
Hora Registro Oferta:16:58:33 
Valor da Oferta:151.027,00 
Marca do Produto:Diversos 


